ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	от  20 декабря 2024 года

                                                                                      г.Подпорожье

		              № 78/460

	О плане работы Территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района на первое полугодие 2025 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», Территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии  Подпорожского муниципального района на первое полугодие 2025 года  согласно приложению.
2. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Ленинградской области.
           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии  Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru в информационно-телекоммуникационной  сети   «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Лендяшеву Веру Валерьевну.
	Председатель Территориальной избирательной комиссии

	             В.В.Лендяшева

	Секретарь Территориальной
избирательной комиссии

	           Е.А.Филиппова

Приложение к решению

Территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

от 20 декабря 2024 года № 78/460
План работы

Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района

на 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Примечание

	Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии

	1
	Заседание территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района
	По мере необходимости

	Подготовка документов и материалов

	2
	Подготовка и направление ответов на запросы ИКЛО, Правительства ЛО, глав администраций, граждан и др.

	По мере необходимости

	3
	Подготовка документов для архива
	Весь период

	4
	Подготовка материалов для работы территориальной избирательной комиссии, материалов к заседаниям ТИК
	По мере поступления

	5
	Разработка проектов решений территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района
	Весь период

	6
	Ведение делопроизводства, журналов территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района
	Весь период

	7
	Изучение избирательного законодательства, нормативных правовых актов Центральной избирательной комиссии РФ, Избирательной комиссии Ленинградской области, Правительства Ленинградской области
	Весь период

	8
	Выполнение поручений Председателя Избирательной комиссии Ленинградской области, руководителей отделов Избирательной комиссии Ленинградской области
	В течение всего периода

	9
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района информации о проведенных мероприятиях по правому просвещению на территории Подпорожского района Ленинградской области, решений ТИК, новостей и т.д.
	В течение всего периода

	10
	Работа по уточнению сведений, внесенных в базу данных ГАС «Выборы», членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, кандидатур, включенных в резерв составов участковых комиссий
	В течение всего периода

	11
	Анализ количественного состава кандидатур, зачисленных в резерв составов избирательных комиссий в целях определения необходимости в дополнительном наборе лиц в резерв составов  в разрезе избирательных участков, в том числе направленных политическими партиями
	В течение всего периода

	12
	Работа во взаимодействии со специалистами администраций городских и сельского поселений Подпорожского района Ленинградской области по своевременному предоставлению изменений текстов уставов и сведений для ввода в задачу Право ГАС «Выборы»
	В течение всего периода

	13
	Организация и проведение совместной работы со специалистами администраций по своевременному предоставлению постановлений администраций в ТИК об изменении номеров домов в результате упорядочения адресного хозяйства
	В течение всего периода

	14
	Анализ состояния избирательного оборудования
	В течение всего периода

	Организация и проведение мероприятий

	15
	Участие в заседаниях Избирательной комиссии Ленинградской области, в мероприятиях по правовому обучению организаторов выборов, организованных ИКЛО

	По плану ИКЛО

	16
	Участие в заседании Совета глав Подпорожского муниципального района

	Январь 2025

	17
	Участие в  торжественных  мероприятиях, посвященных 81-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	Январь 2025

	18
	Организация обучения  членов участковых избирательных комиссий с выездами в поселения района
	Февраль - март 2025

	19
	Участие  в отчетных собраниях по итогам  социально-экономического  развития  Подпорожского муниципального района за 2024 год и перспективах развития на 2025 год
	Февраль 2025

	20
	Участие в  торжественных  мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества

	Февраль 2025

	21
	Участие в  торжественных  мероприятиях, посвященных Международному женскому дню 8 марта
	Март 2025

	22
	Участие в районном фестивале-конкурсе военно-патриотической песни «Весна Победы» с приветственным словом в качестве члена жюри
	Апрель – май 2025

	23
	Вручение медалей «80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Подпорожского района
	Апрель - май 2025

	24
	Участие в автопробеге, посвящённом 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

	Май 2025

	25
	Участие в   торжественных  мероприятий, посвящённых Дню Победы

	9 Мая 2025

	26
	Участие в   торжественных  мероприятий, посвящённых Дню России

	Июнь 2025

	27
	Участие в торжественно-траурном мероприятии, посвящённом 81-ой годовщине освобождения рабочего поселка Подпорожье и Подпорожского района от вражеской оккупации
	Июнь 2025

	28
	Участие в  торжественных мероприятиях, посвященных 98-й годовщине со Дня образования Подпорожского района и 69-ой годовщине со Дня образования города Подпорожье
	Июнь 2025

	29
	Участие в Торжественном приеме у Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» выпускников, награждённых медалью «За особые успехи в учении»
	Июнь 2025

            Примечание: по объективным причинам в план могут быть внесены изменения, дополнения